Bünting et Letzner Brunsw. Lüneb. Chronik ed. Rehtmeier Tom. I. p. 468. Scheid. Orig.

Guelf. Tom. IV. p. 111—12. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 104.

3. Decbr. [727.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ literæ, quibus viduæ Henrici comitis de Sverin injungit, ut filios regis Daniæ et nepotem ejus Ottonem de Brunsvich libertati restituat. — *Perusii*, III. non. Decembr. pontif. anno secundo.

Scheid. Orig. Guelf. Tom. IV. Præfat. p. 90.

[728.] WALDEMARI regis constitutio, pro Fionensibus edita, de helghæbrot. — *Wardingburgh.*

Ancher Lovhistorie I. 598—99.

1229.

1229.

13. Febr. [729.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ mandatum, quo archiepiscopo Nidrosiensi et Bergensi negotium super coronatione H(aconis) regis Norvegiæ inquirendi demandatur, antea ARCHIEPISCOPO LUNDENSI et Skarensi episcopo commissum. — *Perusii*, id. Febr. pontif. anno II.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 252. p. 255.

[730.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis privilegium, datum visitatoribus 1229.
ordinis Cisterciensis, ut, quoties ad regnum venerint, apud exactores et villicos regios vitæ 2. Martii.
necessaria gratis habeant, et ab exactione telonei liberi sint. — VI. non. Martii.

Henriquez Menolog. Cisterc.; privilegg. p. 235. Manrique Anall. Cisterc. IV. 391. Cfr.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 586.

[731.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ bulla, qua donationem dimidietatis juri regio in 23. Julii.
civitate Ripensi debita, tribus redivibus, Forband (*for Band?*), Wrec et quadraginta marcarum,
exceptis, sedi episcopali Ripensi factam per Kanutum (VI.) regem confirmat. — *Lugdun.*, X.
calend. Augusti, pontif. anno tertio.

Terpager Ripæ Cimbr. p. 177. Hæc bulla ad ann. 1274 referenda et Gregorio X^{mo} papæ
tribuenda esse videtur; vid. Suhm Hist. af Danmk. IX. 585—86.

1230.

1230.

[732.] WALDEMARI regis literæ, quibus episcopis Roskildensibus insulam Saltholm 1. Augusti.
donat. — *Wordingburgh*, calend. Augusti.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 117.

[733.] B(aldvini) monachi de Alva, poenitentiarum et nuntii Othonis cardinalis et 28. Decbr.
legati sedis apostolicæ, pactio cum parte Curonum, qui religionem christianam acceperant, ut
tantummodo sub imperio pontificis Romani et episcopi essent, immunes autem a potestate
DANORUM et Svecorum. — Die innocentum.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1230. p. 386—87. Gruber Origin. Livon. p. 267—68.
Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 768.

[734.] WALDEMARI Danorum regis diploma, quo Guncelino comiti Swerinensi VII
mille marcas argenti stipulatur pro liberatione filiorum suorum Erici, Abelis et Christophori. —
Slesevic, indictione III.

Scheid. Orig. Guelf. Tom. IV. Præfat. p. 89—90. Münter Om Ridderordener p. 116—18.

[735.] WALDEMARI junioris, Danorum Sclavorumque regis, confirmatio super Huseby
et Schetheruth fratribus Esromensibus a Nicolao Grevesun venditis. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 115. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom.
fol. CXXXI^b. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 596.

1230—1232.

1230—32.

[736.] OTTONIS, S. Nicolai in carcere Tulliano diaconi cardinalis, apostolicæ sedis 23. Julii.
legati, literæ indulgentiarum quadraginta dierum, datæ iis, qui ecclesiæ B. Johannis domus
pauperum leprosorum Lundensis restaurandæ manum porrexerint caritatis. — *Lundis*, X.
calend. Augusti.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 838. p. 693—94.

1231.

1231.

[737.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ bulla, priori et fratribus hospitalis Hierosolymitani 6. Septbr.
in Dacia missa, qua iis possessionem ecclesiæ b. Eskilli martyris et pontificis de Tunæ, cum
bonis ei addictis in Aby et Arby, confirmat. — *Reate*, VIII. id. Septembr. pontif. anno V.

Lagerbring Svea Rikes Historia II. 456. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 839. p. 694.

[738.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad episcopos Bergensem et Stavangrensem, et abbatem 9. Septbr.
St. Mariæ de Stanleya, Cisterciensis ordinis, literæ, quibus iis injungit, ut "super electione,

1231. conditione ac statu personæ regis Norvegiæ” diligenter inquirant, sibique referant, ut deinde
 9. Septbr. supplicationem regis de coronatione audire posset; scribit nimirum se ARCHIEPISCOPO LUN-
 DENSI et episcopo Scarensi hoc negotium antea mandasse, sed mortem eos et deinde archi-
 episcopum Nidrosiensem, quem cum episcopo Bergensi idem perficere jusserat, in re perfi-
 cienda impedivisse. — *Reate*, V. id. Septembr. pontif. anno V.
 Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1231. XLIV. Tom. II. p. 47. Manrique Annal. Cisterc.
 IV. p. 426. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 260. p. 260—61.
1232. 1232.
5. Februar. [739.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ bulla, “prioribus et fratribus ordinis Prædicatorum in
 regno Daciæ constitutis, prædicantibus contra perfidiam Prutenorum”, missa, qua omnibus, qui
 ad solemnem prædicationem eorum accesserint, viginti dies de injuncta iis penitentia relaxantur,
 incendiariis et qui violentas manus clericis imposuissent ideoque excommunicati fuissent, si
 pro defensione fidei contra Pruthenos accesserint, absolutio promittitur etc. — *Reate*, non.
 Februarii, pontif. anno V.
 Bring Handlingar oc Påminnelser III. 193—94. Liljegren Dipl. Svecan. I. no. 263. p. 265.
11. Febr. [740.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ confirmatio foederis, a fratre B(alduino) monacho Al-
 vensi, Othonis cardinalis et legati poenitentiario et nuntio, cum Curonibus et rege eorum,
 nuper in ecclesiam susceptis, initi, quo diplomate etiam “indigenis de Gothlandia” plenam
 libertatem a dominio regni Daciæ vel Sveciæ, “quamdiu eos apostatare non contigerit”,
 concedit. — *Reate*, III. id. Februarii, pontif. anno V.
 Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1232. III—IV. Tom. II. p. 54—55.
16. Febr. [741.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem et Upsaliensem, et
 episcopum Avinionensem (sic) epistola, qua iis injungit, omnes eos, qui in civitate et dioecesi
 Strengnesensi ecclesias et ecclesiasticas personas violaverant, absolvere, cum satisfactionem
 et poenitentias iis injungendas præstiterint. — *Avinion*. XIII. cal. Martii, pontif. anno V.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 264. p. 266—67.
16. Febr. [742.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem et Upsalensem et
 episcopum Avinionensem epistola, de “reprimendis insolertiis transgressorum et transgressioni-
 bus insolertium refrenandis”. — *Avinion*., XIV. calend. Martii, pontif. anno quinto.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 265. p. 267.
2. Junii. [743.] WALDEMARI regis diploma, quo privilegia capituli Lundensis auget, “sex
 hafnas attinentes mensæ canonicorum” liberat ab omni gravamine expeditionis dimittens. —
Hvæthen, quarto non. Julii.
 Suhm Hist. af Danmk. IX. 769. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 266. p. 267—68.
3. Decbr. [744.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem epistola, ut liceat
 brachium seculare invocare ad compescendam violentiam nonnullorum clericorum, qui ad cano-
 nicam disciplinam evitandam invicem alius alii auxilium ferre promiserant, ne ab archiepiscopo
 puniri possent. — *Anagninæ*, III. non. Decembr. pontif. anno sexto.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 277. p. 273—74.
3. Decbr. [745.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, ut liceat ei
 absolvere religiosos et clericos provinciæ suæ seculares, pro injectione manuum in religiosos,
 pro detentione concubinarum, incendiis, rapinis et sacrilegiis, si excessus non graves et
 enormes fuissent, tum enim Romam esse mittendos. — *Anagninæ*, III. non. Decbr. pontif. anno VI.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 278. p. 274—75.

[746.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, de ordinatione presbyterorum et diaconorum per manuum impositionem, et de modo supplendi, si quid in hac re prætermisum fuisset. — *Anagnæ*, V. idus Decembr. pontif. anno VI. 1232. 9. Decbr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 279. p. 275.

[747.] KONG HEINRICH (Erik Plovpenning) af Danmarks Beskyttelsesbrev for Cölns Borgere, hvorved disse tilsiges lige Beskjermelse med Kongens egne Undersaatter. — Dat. anno 1221. (Plattydsk).

Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenb. II. no. XII. p. 43. Hæ literæ, ut anno 1232 datæ sint, necesse est. Neque enim ante hunc annum datæ esse possunt, cum Ericus ipso hoc anno rex factus sit (vid. Suhm Hist. af Danmk. IX. 618); neque post hunc annum, quia in literis hujus anni, quas idem Ericus civibus Susatiensibus dedit (vid. infra no. 748), earum jam mentio facta est.

[748.] ERICI (Plovpenning) Daniæ regis privilegium, quo cives Susatienses a jure naufragii per quascunque regni Daniæ partes eximuntur; jus præterea hæreditarium et in universum eadem privilegia, quæ Coloniensibus data erant, conceduntur.

Hæberlin Analecta med. ævi p. 226—28. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 299.

Epit. ap. Sartorium, Gesch. der Hanse ed. Lappenb. II. no. XII. p. 43.

[749.] Literæ, quibus JOHANNES, EBBONIS FILIUS, regis Danorum marscalcus, notum omnibus facit, se canonicis in Ebbelholt mansionem in Kirkærop scotavisse.

Langebek Scriptt. VI. 153—54.

1233.

1233.

[750.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem epistola, de stipendio in sustentationem clerici cujusdam, qui propter cædem furis cujusdam in ordine manere non potuit. — *Laterani*, IV. non. Julii, pontif. anno VII. 4. Julii.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 280. p. 275—76.

[751.] Literæ WALDEMARI regis de consuetudine quadam circa jurisdictionem in villis, quæ Huseby dicebantur, observata inter regem et ecclesiam Ripensem. — *Worthingburgh*, pridie non. Octbr. 6. Octbr.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 769.

[752.] Literæ GUNNERI episcopi Ripensis de conventionem, facta inter parochianos de Tundær et de Andæflyth, de servitiis, quæ debentur curiæ episcopali. — II. cal. Decbr.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 769—70.

1234.

1234.

[753.] WALDEMARI regis literæ, quibus monachis de Sora concedit libertatem ab omni gravamine atque jure regio in prædiis, pro possessionibus monasterii in Snerthinghe et C marcis argenti. — *Mosuetsund* (rect. *Masnetsund*), IX. cal. Junii. 24. Maji.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 117.

[754.] GREGORIUS (IX^{nus}) præposito, decano et cantori Halberstadensi mandat, ut regem Datie moneant et efficaciter inducant, ut Lubecensem portum aperiri et peregrinos libere pertransire permittat. — *Spoleti*, III. cal. Septembr. pontif. anno octavo. 30. Augusti.

Michelsen Urkundensamml. I. p. 37—38. Cfr. Raynaldi Contin. Baron. ad ann. 1234. XLVI. Tom. II. p. 114.

[755.] Epistola GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad regem Norvegiæ, in qua rogat et monet ut episcopo Hamarensi de damnis et injuriis debitam satisfactionem concedat; alioquin mina-

1234. tur, se archidiacono Lundensi et abbati de Herviado (Herivado) Lundensis dioeceseos jur-
 5. Octbr. surum, ut eum, appellatione remota, censura ecclesiastica coërceant, "brachii secularis auxilio
 ad hoc, si opus fuerit, nihilominus invocato". — *Perusii*, III. non. Octobr. pontif. anno VIII.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. II. p. 26. Epit. ap. Raynald. Contin. Baron. ad an.
 1234. XLVII. Tom. II. p. 114.
25. Octbr. [756.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ bulla, qua archiepiscopo Lundensi et suffraganeis
 imperat, ut invasores bonorum monasterii de Sora laicos excommunicent, clericos ab officio
 suspendant, donec læsis satisfecerint. — *Perusii*, VIII. cal. Novembr. pontif. anno octavo.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 121.
25. Octbr. [757.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ privilegium, monachis de Sora datum, ne ultra duas
 dietas a proprio suo monasterio super bonis istius per literas apostolicas trahantur in causam.
 — *Perusii*, VIII. calend. Novembr. pontif. anno octavo.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 123.
27. Octbr. [758.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ literæ, quibus episcopo Ripensi, priori S^{ti} Nicolai
 et archidiacono Ripensi imperat, ut illos, qui per provinciam Lundensem injustas sententias
 tulerint in abbates et fratres ordinis Cisterciensis, ad satisfaciendum cogant. — *Perusii*, VI.
 calend. Novembr. pontif. anno octavo.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 118.
27. Octbr. [759.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ privilegium, ut fratres de Soræ hominibus, ad ejusdem
 monasterii servitium commorantibus, qui non possunt de facili suorum habere copiam sacer-
 dotum, sacramenta exhibere valeant. — *Perusii*, VI. calend. Novembr. pontif. anno octavo.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 124.
27. Octbr. [760.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ bulla, qua archiepiscopo Lundensi et suffraganeis ejus
 aliisque prælatis imperat, ut invasores monasterii Esromensis laicos excommunicent, clericos
 vero ab officio suspendant, donec fratribus satisfecerint. — *Perusii*, VI. calend. Novembr.
 pontif. anno octavo.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 124. Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom.
 fol. XVI^b—XVII.
31. Octbr. [761.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ bulla, qua archiepiscopo Lundensi et suffraganeis
 ejus nec non aliis prælatis provinciæ Lundensis injungitur, invasores vel malefactores mona-
 sterii Loci Dei laicos excommunicationis sententia, clericos suspensione ab officio vel bene-
 ficio, coërtere. — *Perusii*, II. calend. Novembr. pontif. anno VIII.
 Langebek Scriptt. VIII. 190.
31. Octbr. [762.] GREGORIUS (IX^{nus}) papa monasterium Loci Dei et ejus possessiones sub
 sua protectione suscipit ejusque privilegia confirmat. — *Perusii*, II. calend. Novembr. pontif.
 anno octavo.
 Langebek Scriptt. VIII. 191. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 640. 770.
8. Decbr. [763.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ privilegium, ut fratres, quibus pro causis mona-
 sterii Sorensis cum literis sigillo abbatis munitis destinari contigerit, admitti possint, licet
 sigillum archetypon non habeant. — *Perusii*, V. id. Decembr. pontif. anno octavo.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 126.

1235.

1235.

10. Martii. [764.] GREGORIUS (IX^{nus}) archiepiscopo Bremensi, decano Zwerinensi et abbati
 Reineueldensi mandat, ut episcopo Razeburgensi et ejus collegis, judicibus a papa in causa

contra regem Daciæ propter portum Traueminne a rege obstrusum constitutis, injungant, ne 1235.
ulterius in hac causa procedant. — *Perusii*, VI. id. Martii, pontif. anno octavo. 10. Martii.

Michelsen Urkundensamml. I. 36.

[765.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ literæ, quibus episcopo Ratisponensi injungit, ut 1. Augusti.
Henricum (regem Germaniæ), anathematis vinculis irretitum, ex canonum præscripto solvat,
“sufficienti ab eo prius cautione recepta, quod militibus Danis, ab obsequio Romanæ ecclesiæ
redeuntibus . . . , quos fecit bonis suis . . . spoliari, satisfaciat competenter”. — *Perusii*, cal.
Augusti, (pontif. anno IX.).

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1235. X. Tom. II. p. 121.

[766.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, cum quibus 17. Decbr.
(per nuntios archiepiscopi Th. et Andreæ canonicos Lundenses) pallium archiepiscopo
Upsalensi tradendum ei mittit. — *Viterbii*, XVI. calend. Januar. pontif. anno IX.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 292. p. 285—86. Suhmius has literas ad ann. 1236.
refert (Hist. af Danmk. IX. 668).

1236.

1236.

[767.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad Guilielmum episcopum olim Mutinensem literæ, 10. Aprilis.
jubentes dissensionem inter Daniæ regem et equites Teutonicos de arce Reualix (quam primum
rex Daniæ expugnaverat, deinde a paganis iterum subactam equites Teutonici eorum potestati
eripuerant) ita dirimere, ut rex arcem teneat, expensas vero ordini Teutonico refundat. —
Viterbii, IV. id. aprilis, pontif. anno X.

Vastovii vitis aquilon. p. 175—76. Gruber Orig. Livon. p. 273. Cfr. Suhm Hist. af
Danmk. IX. 666. 676.

[768.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis diploma, quo possessiones, quas 28. Maji.
fratres monasterii Vitæscholæ “a tempore generalis concilii” nacti erant, iis confirmat. —
Samsö. V, calend. Junii.

Dän. Biblioth. VI. 156.

[769.] Literæ WALDEMARI regis ad habitatores Harthæsysæl de solutione denario-
rum illorum, “qui de aratris debentur pro fabrica”, ab omnibus, et laicis et clericis et clau-
stralibus, præstanda.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 772. cfr. 661.

[770.] GUNNERI, episcopi Ripensis, privilegium canonicis Ripensibus datum, quo
omnes villicos et colonos eorum, in civitate vel extra civitatem habitantes, ab impetitione juris
episcopi pro causis Hælægbröth et violatione dierum festorum liberos esse concedit, nulli
nisi dominis suis de his causis responsuros. — *Ripis*.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 178.

1237.

1237.

[771.] “WALDEMARUS SECUNDUS” rex confirmat privilegia, fratribus Esromensibus 14. Martii.
a regibus Waldemaro (I.) et Kanuto (VI.) concessa. — *Roskildis*, prid. id. Martii.

Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. p. 127. Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. XLVI.

[772.] GUNNERI episcopi Ripensis testimonium de Ketilli Arth. scotatione bonorum 14. Aprilis.
suorum in Sæthe marck et Lythersholm marck, monachis de Løghum facta. — *Apud Løghum*,
XVIII. calend. Maji.

Langebek Scriptt. IX. 221.

- 1237.
13. Maji. [773.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad Guilielmum olim Mutinensem episcopum literæ, jubentes ei omnia, quæ in ejus potestate essent, conari, ad placandum regem Daniæ cum fratribus Teutonicis, in primis de castro Reuel. — *Viterbii*, III. id. Maji, pontif. anno XI.
Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1237. LXV. Tom. II. p. 177. Gruber Orig. Livon. p. 273. Epit. in Meursii opp. Tom. IX. 396—97 not. Gramm.
4. Julii. [774.] Literæ ERICI (Plovpenning) regis, quibus declarat, se pro dimidia fabrica, quam in civitate Ripensi prius habuit episcopus Ripensis, eidem assignasse censum aratorum in Harthæsysæl, Almundsysæl, et Warwithsysæl cum oppidis Warwith et Læmvich. — *Kalundburgh*, 4. non. Julii.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 771.
10. Augusti. [775.] Literæ PAPÆ ad Wilhelmum, legatum ipsius, de castro, quod Revalia nominatur, per fratres militiæ Christi in Livonia occupato, regi Waldemaro restituendo. — *Viterbii*, IV. id. Augusti.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 677—78. not.
11. Augusti. [776.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, ut liceat episcopo Roskildensi, executori testamenti Esberni militis, hujus testamentum executioni mandare, etsi mater ejus Margarita, quasi legitima hæres (“juxta pravam illius terræ consuetudinem, quæ abusus potius dici potest, videl. quod si probatur per XII testes, qui nominati dicuntur, quod decedens aliquid in testamento alicui non dimisit, testamentum decedentis non valet, licet contrarium per autenticas literas et idoneos testes probetur”) legalem protulisset exceptionem, (dederat nimirum multa bona sua pauperibus et piis locis). — *Viterbii*, III. id. Augusti, pontif. anno XI.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 297. p. 289.
[777.] ERICI (Plogpenning) dei gratia Danorum Slavorumque regis literæ, Warwithsysæl in habitantibus scriptæ, “quod in nullo volumus diminuere navigia domini episcopi Ripensis, sed ea manere volumus illæsa, sicut jam dudum dilectus pater noster et nos per nuntios nostros sibi fecimus assignari et annotari”. — Sine anno.
Terpæger Ripæ Cimbr. p. 682. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 673—74.
- 1238.
15. Januar. [778.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad Lundensem et Upsaliensem archiepiscopum literæ, ut cessionem episcopi Skarensis (Stenaris) vice apostolica accipiant, et provideant, ut de redditibus episcopalibus sustentationem accipere possit. — *Laterani*, XVIII. cal. Febr. pontif. anno XI.
Vastovii vitæ aquilon. p. 176. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 299. p. 291.
3. Febr. [779.] GUNNERUS episcopus Ripensis declarat, se a fratribus Loci Dei fundum quendam Ripis situm accepisse, “ut in eo de sumptu nostro ædificia poneremus et ad dies nostros ad voluntatem nostram disponeremus ... hac interveniente conditione, ut post dies nostros præfatus fundus, cum suis ædificiis et omnibus bonis ibidem inventis, eorum usibus cederet in perpetuum”. — *In Loco Dei*, tertio nonas Februarii, anno pontificatus octavo.
Langebek Scriptt. VIII. 242.
13. Martii. [780.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad regem Daciæ literæ, quibus ei licentiam dat, nobiles regni ejus, qui signum crucis assumserant ideoque officia debita regi præstare detrectaverant, “ad servitia debita et consveta compellere, non obstante quod iidem sint crucis caractere insigniti”. — *Laterani*, III. id. Marti, pontif. anno XI.
Skand. Literat. Selsk. Skrifter, 21. Bd. p. 7.